

Retningslinjer for færden i vores fælles gård

Ansvar for Peblinge Dossering Gårdlaug

Retningslinjer kan let blive opfattet som et "nej reglement" Det er ikke tanken bag disse retningslinjer.

Vi bor rigtig mange mennesker sammen, og alle er forskellige og har forskellige forventninger og krav til vores gård. Vi skal kunne fungere sammen, og det er derfor nødvendigt med nogle retningslinjer, der kan være med til at skabe et godt klima, samt tryghed og tilfredshed blandt beboerne.

Det er i vores fælles interesse, at vores friarealer holdes i pæn stand. Derfor er det vigtigt, at alle bestræber sig på at tage hensyn til hinanden og hjælper til med at holde nærområderne i pæn stand.

Dette gøres ved:

- At alle beboere tager ansvar for gårdene og tager ejerskab til de fælles opgaver, der er forbundet med at holde dem i pæn stand til glæde for alle beboere.
- At de enkelte ejendomme enten selv eller i fælleskab med andre ejendomme sørger for, at foretage snerydning af de indre arealer, sørge for renholdelse omkring affaldscontainere samt vedligeholdelse af græsplæner, planter og træer.

Miljøstationen

Den fælles miljøstation er beregnet til, at du kan komme af med mindre ting til genbrug. Der må således ikke henstilles effekter udenfor rummet. Der er opslag om, hvad du iflg. Københavns Kommunes regler for storskrald må stille, men det skal stilles på de pladser, der er beregnet til det.

Hvis der er ting, du ikke må stille i vores fælles miljøstation: gamle køkkener, byggeaffald, stort affald m.v. kan du sagtens komme af med det på Genbrugsstationen i Gartnergade. Du kan også låne en sækkevogn i Gartnergade. Der er andre Genbrugsstationer i Københavns Kommune, se på nettet om åbningstider og adresser.

Cigaretskod, affald og hunde

Cigaretskod, må ikke smides på fællesarealerne. Men der må gerne ryges, når blot du tager hensyn til åbne vinduer og andre beboere, der måske ikke bryder sig om røg.

Når du har hygget dig i gården med mad m.v. så tag dit affald med til din ejendoms affaldscontainer eller Miljøstationen ude i Wesselsgade, så det ikke er andre, der skal rydde op efter dig.

Hunde må gerne luftes i gården, men de skal være i snor. Hvis hunden besørger i gården, så skal du samle op efter den.

Cykelparkering

Cykler skal parkeres i cykelskure og cykelstativer. Hvis cykler henstilles andre steder, skal du sikre dig, at det ikke er til gene for andre beboere.

Knallerter, motorcykler og lign.

Motorcykler og knallerter skal placeres ude på gaden. Vær opmærksom på, at der er båse til motorcykler ud for Wesselsgade 3.

Grill i gården

Du må gerne grille i gården. Dog er det ikke tilladt at bruge engangsgrill på græsplanerne - dette er af hensyn til sikkerheden, og børn med bare fødder. Grill heller ikke så tæt på ejendommene, så det generer beboerne. Brug tændvæske, der ikke lugter.

Vedtaget på generalforsamling den 25. april 2019